

## 國立高雄大學管理學院第五十八次院務會議紀錄

時 間：民國 111 年 11 月 14 日(星期一)中午 12 時 10 分

地 點：管理學院111大會議室

主 席：黃一祥院長

記 錄：李盈璇秘書

出席人員：

單位別	委員姓名	代表別	備註
管理學院	黃一祥	當然代表兼召集人	
應用經濟學系	劉志成	當然代表	
亞太工商管理學系	楊詠凱	當然代表	
金融管理學系	陳怡凱	當然代表	
資訊管理學系	楊書成	當然代表	
經營管理研究所	吳毓麒	當然代表	
國際商業管理碩士學位學程	王文楷	當然代表	
應用經濟學系	柯秀欣	教師代表	
亞太工商管理學系	陳宜伶	教師代表	
金融管理學系	高蘭芬	教師代表	
資訊管理學系	張佳琪	教師代表	
經營管理研究所	楊雅博	教師代表	

◎以上依系所成立先後並按當然委員、教師代表排序。

◎應出席代表為 12 人，實際出席代表 12 人，已符三分之二出席人數比例。

### 壹、主席致詞

### 貳、確認上次會議紀錄(111 年 10 月 4 日第 57 次院務會議紀錄)與執行情形：確認

討論提案	提案單位	決議或指示事項	執行情形
提案一 有關金融管理學系與經營管理研究所之續提整併案，提請討論。	金融管理學系、經營管理研究所	照案通過，全案移請教務處提招生委員會列入提案討論。	已列入教務處 111.11.15 111 學年度第 3 次招生委員會提案討論
提案二 有關「IMBA 停招」案，提請討論。	國際商業管理碩士學位學程	照案通過，全案移請教務處提招生委員會列入提案討論。	已列入教務處 111.11.15 111 學年度第 3 次招生委員會提案討論
提案三 有關「國立高雄大學應用經濟學系碩士班修業規則」修正案，提請討論。	應用經濟學	照案通過，全案移請教務處提本校教務會議審議。	已提送教務處 111.12.8 教務會議提案討論

提案四 擬請各系所教評會明訂具體之教師送審資格乙案，提請討論。	管理學院	照案通過，建請各系所依未來校方新訂定之升等辦法，重新檢視貴系所升等辦法並配合修訂嚴謹具體之升等辦法。	已依決議辦理
------------------------------------	------	--	--------

### 參、報告事項：

項次	報告內容
一	有關本次 111 學年度第 1 學期「管理學院學生英文檢定獎勵」補助乙案。 1. 本次申請期程自 111 年 11 月 1 日至 11 月 14 日止受理。 2. 共計收到 3 位本院系所同學提出申請，其中符合標準一者獎勵 1,500 元者共計 2 名，符合標準二者獎勵 3,000 元者共計 1 名以上獎勵金額共 6,000 元。(名冊如附) 3. 檢附「 <a href="#">管理學院學生英文檢定獎勵辦法</a> 」(請點閱)(P.8-9) 4. 申請表暨申請者所附原始文件(另附 pdf 掃描檔)
二	本院受理日本同志社大學 2023~2024 交換申請案，申請期程自 111.10.11~111.11.1，截至 111 年 11 月 1 日共計有 1 名學生提出申請，申請表暨申請者所附原始文件(另附 pdf 掃描檔)。
三	有關本院院長不再參加學校主管會報，說明如下： 一、校主管會報不具法定位階。 二、校主管會報目前運作情形為學校行政單位提送行政會議提案之先期學校幕僚作業，身為學術單位主管本著為校服務之初衷參加，期能提供對學校治理有建設性之建議。 三、近來學校提案行政會議之版本，幾乎是沒接納學術單位有價值之任何建言，不論學術單位院主管如何說之以理，送到行政會議的版本幾乎還是學校原提送版本。院長在目前學校主管會報之運作下似乎已有心無力，避免有替學校行政背書之嫌。 四、避免各系所主管之疑慮。各系所主管在行政會議看到的學校提案內容，均以為該提送版本已經院長同意的，然而實情並非如此。因此，行政會議時，常會出現系所主管認為提案應至少在校主管會報獲得初步共識之發言。 五、為使學校主管會報能名符其實為校長幕僚會議，以及避免各系所主管誤解院長同意近來學校提案之情形。 六、等待日後學校能察納雅言，能夠接受各院主管提出的有價值建議之時，在建設國立高雄大學未來美好願景之基礎上，本院院長願意再出席學校的主管會報以努力不懈。

## 伍、討論案：

### 提案一

提案單位：亞太工商管理學系

案由：有關「國立高雄大學亞太工商管理學系碩士在職專班修業規則」修正乙案，提請討論。

#### 說明：

- 一、本案業經 111 年 9 月 21 日、111 年 10 月 19 日本系 111 學年度第 1 學期第 2、3 次系務會議通過。
- 二、[國立高雄大學亞太工商管理學系碩士在職專班修業規則修正草案暨部分條文修正草案對照表如附件。\(P.10-15\)](#)

決議：照案通過，全案移請教務處提本校教務會議備查。

### 提案二

提案單位：亞太工商管理學系

案由：有關「國立高雄大學亞太工商管理學系學生校外實習實施辦法」修正乙案，提請討論。

#### 說明：

- 一、本案業經 111 年 9 月 21 日本系 111 學年度第 1 學期第 2 次系務會議通過。
- 二、[國立高雄大學亞太工商管理學系學生校外實習實施辦法修正草案暨部分條文修正草案對照表如附件。\(P.16-21\)](#)

決議：照案通過，全案移請教務處提本校教務會議備查。

### 提案三

提案單位：應經系、亞太系、金管系、資管系

案由：有關本校 111 學年度教學優良教師本院候選人遴選推薦乙案，提請討論。

#### 說明：

- 一、本次院屬系所提送教學優良教師推薦名單如下表，各推薦案係經各系所通過薦送。

序次	教師姓名	所屬系所	職級	備註
1	柯秀欣	應用經濟學系	副教授	詳如電子檔案
2	許博翔	亞太工商管理學系	副教授	詳如電子檔案
3	余歆儀	金融管理學系	副教授	詳如電子檔案
4	楊書成	資訊管理學系	副教授	詳如電子檔案

【註】以上按系所成立先後序排列。

- 二、具有下列情事之一者，不得列為推薦之候選人：依據「國立高雄大學教學優良教師遴選與獎勵辦法」第五條規定辦理：

(一)最近三年教學意見調查平均分數低於所屬系、所或中心平均值者。

(二)最近一次教師評量未通過者。

(三)有其他影響教師聲譽之情事者。

三、為表彰肯定系所推薦之教學優良教師在教學之辛勞付出與傑出表現，本院將頒贈「院級教學優良教師」獎狀一幀，以茲獎勵，並循例推薦擔任本校教學諮詢委員。

四、本案審核推薦程序如下：

序次	辦理事項	說明
(一)	書面審核	本案經院務會議出席代表現場審核各系所推薦之教學優良教師候選人書面資料。
(二)	特色介紹	經各候選人所屬系所主管及教師代表介紹各候選人之教學特色及優點。
(三)	投票排序	係由各出席委員填寫各系所推薦候選人之推薦優先順序， <u>採不記名投票排序方式</u> ，推薦順序按 <u>總排序點數統計結果</u> 辦理
(四)	推薦人選	候選人推薦名額為 <u>2~3</u> 名

五、提案附件：

(一)「國立高雄大學教學優良教師遴選與獎勵辦法」。(P.22-23)

(二)本院 93 至 110 學年度獲院級教學優良教師候選人名單。(P.24-25)

決 議：經投票結果，同意推薦以下 3 位教師為 111 學年度校教學優良教師之本院候選人。

序次	教師姓名	所屬系所	職級	備註
※	柯秀欣	應用經濟學系	副教授	資料另附
※	許博翔	亞太工商管理學系	副教授	資料另附
※	余歆儀	金融管理學系	副教授	資料另附

※循例不列薦送序次，以上依各系所成立先後序排列。

#### 提案四

提案單位：應經系、亞太系、資管系

案由：有關本校 111 學年度優良導師本院候選人遴選推薦乙案，提請討論。

說明：

- 一、本次院屬系所提送優良導師推薦名單如下表（按系所成立順序），各推薦案係經各系所會議通過薦送（各系所會議紀錄另案陳列）：

序次	教師姓名	所屬系所	職級	備註
1	蔡宗秀	應用經濟學系	副教授	詳如電子檔案
2	林聖蒨	亞太工商管理學系	助理教授	詳如電子檔案
3	林杏子	資訊管理學系	副教授	詳如電子檔案

【註】以上按系所成立先後序排列。

- 二、被推薦候選人資格依據「國立高雄大學校級導師遴選與獎勵辦法」第二條規定...

(一) 凡在本校擔任導師滿二年以上，且於該遴選年度擔任導師或主任導師者，熱忱負責輔導學生，堪為表率。並於該遴選前一學年度達以下項目之加總積分 25（含）分以上，得予以推薦。  
獲校級優良導師獎者需滿三年才得再被推薦。。

(二) 獲優良導師獎者需滿三年才得再被推薦。

- 三、本校主計室規定各院不得以任何名義頒贈紀念品或獎牌，為表彰肯定系所推薦之優良導師在教學之辛勞付出與傑出表現，本院將頒贈「院級優良導師」獎狀一幀，並於每學期舉辦之導師經驗交流活動，邀請擔任主講人分享其輔導經驗。

- 四、本案審核推薦程序如下：

序次	辦理事項	說明
(一)	書面審核	本案經院務會議出席代表現場審核各系所推薦之優良導師候選人書面資料。
(二)	特色介紹	經各候選人所屬系所主管及教師代表介紹各候選人之輔導特色及優點。
(三)	投票排序	係由各出席委員填寫各系所推薦候選人之推薦優先順序， <u>採不記名投票排序方式</u> ，推薦順序按 <u>總排序點數統計結果</u> 辦理
(四)	推薦人選	推薦候選人 1 至 2 名

- 五、提案附件：



(一) 「國立高雄大學校級優良導師遴選與獎勵辦法」。(P.26-27)

(二) 本院 96 至 110 學年度獲院級優良導師候選人名單。(P.28)

註：107 學年度本院優良導師候選人從缺。

**決 議：** 經投票結果，同意推薦以下 2 位教師為 111 學年度校優良導師之本院候選人。

序次	教師姓名	所屬系所	職級	備註
※	蔡宗秀	應用經濟學系	副教授	資料另附
※	林杏子	資訊管理學系	副教授	資料另附

※循例不列薦送序次，以上依各系所成立先後序排列。

#### 提案五

提案單位：管理學院

**案 由：**有關本校 111 年度績優校聘人員資料審查推薦乙案，提請 討論。  
**說 明：**

- 一、依本校人事室 111 年 10 月 26 日便函辦理推薦。
- 二、107 年度業已推薦應經系陳姿宇秘書，並依 108 年 10 月 17 日 108 學年度第一學期第 2 次系所主管決議辦理，循例依年資順位推薦(統計至 111.8.31 止)：108 年度推薦亞太系曾郁茹秘書(年資 15.5 年)、109 年度推薦金管系吳玉婷秘書(10 年)、110 年推薦資管系陳明君秘書(9.7 年)、111 年推薦 IMBA 吳思樺秘書(5.5 年)...以此類推推薦。
- 三、提案附件：推薦績優校聘工作人員推薦資料\_管理學院 IMBA 吳思樺校聘學程秘書(PDF 檔另附)。

**決 議：**經審議通過本校 111 年度績優校聘人員管理學院推薦 IMBA 吳思樺學程秘書乙案。

#### 提案六

提案單位：管理學院

**案 由：**有關本院推薦「校級特聘教授遴選委員會」校外學者二名乙案，提請 討論。

**說 明：**

- 一、依據教務處教學品保組 111 年 10 月 04 日便函有關辦理 112 學年度(112 年 8 月 1 日)起聘之特聘教授推薦案之便函說明五：「另為籌組校級遴選委員會，亦請各院經院務會議通過，於 112 年 1 月 6 日前向本委員會推薦二名校外學術表現優良之教授以上學者專家，本處將另陳校長圈選一人聘任。」。

- 二、為配合本校作業規定，經院長提薦「校級特聘教授遴選委員會」校外學者二名，提請本院院務會議討論通過後，俾送教務處教學品保組。
- 三、提案附件：112 學年度起聘之「校級特聘教授遴選委員會」校外審查委員推薦表。(將於現場討論)

**決 議：**通過由本院院長提薦二名專業學術表現優良之校外學者擔任審查委員，本次「國立高雄大學 112 學年度特聘教授審查委員」本院建議之二名校外審查委員密不錄由。

#### 肆、 臨時動議

##### 臨時動議一

提案單位：管理學院

案 由：有關教育部修訂教師資格審定辦法中規定，各校針對教師升等外審以一次為限，本院建議此一次之外審由院執行，提請 討論。

說 明：

- 一、依教育部 111 年 8 月 17 日頒布修訂「專科以上學校教師資格審訂辦法」第三一條第三款規定，外審以一次為限。
- 二、各學院之審查專業性最佳，符合升等教師之學術專業領域。
- 三、目前詢問各校之實際做法，尚無由學校送審之例，已知由院負責外審作業的學校至少有台大、成大、中正大學和實踐大學等校，其外審結果作為院升等依據，並送校教評會參考。

**決 議：**照案通過。

#### 伍、 散 會(13:15)

# 國立高雄大學管理學院學生英文檢定獎勵辦法

106 年 10 月 16 日管理學院 106 學年度第一學期系所主管會議通過

106 年 11 月 8 日管理學院第 39 次院務會議修正通過

107 年 06 月 12 日管理學院 106 學年度第二學期系所主管會議通過

107 年 10 月 09 日管理學院第 41 次院務會議修正通過

第一條 為鼓勵本院同學參加校外英語文測驗，藉以提昇本院學生英語能力，加強校園國際文化，特定本辦法。

第二條 申請資格(須符合下列三項)：

- 一、管理學院各系所正規學制且在籍的學士班、碩士班之學生、及非英語系國家之外籍生與僑生(不含在職生、專班生、交換生及 IMBA 外籍生與僑生)。
- 二、從未獲得本校校級英文檢定補助者。
- 三、於本校在學期間通過英文檢定且成績仍在有效期限內(自測驗日期起算兩年內)者。

第三條 本辦法補助之英文檢定測驗不含本校舉辦之英文會考。

第四條 獎勵標準：

- 一、凡達到下列標準任一項者，獎勵新台幣 1500 元。
  - (一)TOEIC 860 分以上。
  - (二)全民英檢高級初試通過。
  - (三)IELTS 6.5 分以上。
  - (四)IBT TOEFL 83 分以上(相當紙筆托福 550 分)。
- 二、凡達到下列標準任一項者，獎勵新台幣 3000 元。
  - (一)TOEIC 900 分以上。
  - (二)全民英檢高級複試通過。
  - (三)IELTS 7.0 分以上。
  - (四)IBT TOEFL 100 分以上(相當紙筆托福 600 分)。

第五條 本院學生申請本辦法第四條之獎勵金，每人以一次為限，凡接受過任何一種檢測獎勵者，不得再提出申請。

第六條 申請日期：於第一學期 11/1~11/14 及第二學期 5/1~5/14 向管理學院提出申請。

第七條 申請文件：

- 一、高雄大學管理學院學生申請英文測驗獎助申請表(本人需親自以正楷簽名)。
- 二、中華民國國民身分證(或外僑居留證)正本及正反面影本(正本驗證後發還，影本留存)。
- 三、在學證明正本。
- 四、英文檢定成績證明正本及影本各乙份(正本驗證後發還，影本留存)。
- 五、若考試成績證明上所載姓名為英文者，應另附上足以證明英文姓名之證件(例如護照)以供驗證。



六、申請人本人存摺封面影本。

第八條 本獎勵金得自 EMBA 中心提撥本院管理費、教育部計畫經費或本院捐款經費項下支應，本院每學期得視經費狀況，調整補助標準及金額。

第九條 本辦法經院務會議通過，陳請院長核定後施行，修正時亦同。  
本辦法自發布日施行。

### 111 學年度第 1 學期「管理學院學生英文檢定獎勵」補助學生名冊

受理申請期程:111 年 11 月 1 日至 11 月 14 日

序號	系所	學號	姓名(中文)	姓名(英文)	符合獎勵標準	分數	獎金	通過時間
1	亞太工商管理學系	M1117105	張荃智	CHANG CHUAN-CHIN	TOEIC	890	1500	2022/01/16
2	資訊管理學系	A1083347	張育伶	CHANG YU-LING	TOEIC	890	1500	2022/08/28
		<u>以上為達 1500 元獎勵標準者</u>					<b>3000</b>	
1	金融管理學系	M1103213	沈維宣	SHEN WEI-HSUAN	TOEIC	935	3000	2022/09/25
		<u>以上為達 3000 元獎勵標準者</u>					<b>3000</b>	
		<u>合計金額數</u>					<b>6000</b>	

[回到報告案一](#)

# 國立高雄大學亞太工商管理學系碩士在職專班修業規則

(112 學年度入學新生適用)

## 條文修正草案對照表

100 年 5 月 13 日 99 學年度下學期第 3 次系務會議通過，100 年 6 月 14 日管理學院第 17 次院務會議通過，100 年 9 月 20 日本校 100 年度第 1 次教務會議備查  
 101 年 12 月 12 日 101 學年度上學期第 5 次系務會議修正通過，102 年 3 月 12 日管理學院第 21 次院務會議通過，102 年 4 月 19 日本校 101 年度第 4 次教務會議備查  
 102 年 3 月 20 日 101 學年度下學期第 3 次系務會議修正通過，102 年 5 月 7 日管理學院第 22 次院務會議通過，102 年 6 月 14 日本校 101 年度第 5 次教務會議備查  
 103 年 12 月 15 日 103 學年度上學期第 4 次系務會議修正通過，104 年 4 月 14 日管理學院第 29 次院務會議通過，104 年 5 月 26 日 103 學年度第 3 次教務會議通過  
 104 年 6 月 15 日 103 學年度下學期第 4 次系務會議修正通過，104 年 6 月 16 日管理學院第 30 次院務會議通過，105 年 2 月 18 日 104 學年度第 3 次教務會議通過備查  
 104 年 9 月 14 日 104 學年度上學期第 1 次系務會議修正第 9 條通過，105 年 3 月 21 日 104 學年度下學期第 2 次系務會議修正第 3、6 條通過，105 年 4 月 18 日 104 學年度下學期第 3 次系務會議修正第 3、6 條通過，105 年 6 月 21 日管理學院第 35 次院務會議通過，105 年 12 月 27 日 105 學年度第 2 次教務會議備查  
 106 年 3 月 21 日 105 學年度下學期第 2 次系務會議修正第 9 條通過，106 年 4 月 20 日管理學院第 38 次院務會議通過，106 年 6 月 5 日 105 學年第 4 次教務會議通過備查  
 106 年 11 月 13 日 106 學年度下學期第 3 次系務會議修正第 7 條通過，107 年 5 月 28 日 106 學年下學期第 4 次系務會議修正第 12 條通過，管理學院 107 年 10 月 9 日第 41 次院務會議通過，107 年 12 月 5 日 107 學年第 2 次教務會議通過備查  
 108 年 5 月 20 日 107 學年度下學期第 4 次系務會議修正第 3、6、12 條通過，108 年 10 月 1 日管理學院第 46 次院務會議通過，108 年 12 月 4 日 108 學年度第 1 次教務會議備查  
 109 年 11 月 16 日 109 學年度上學期第 3 次系務會議修正第 3、8、10 條通過，109 年 11 月 19 日管理學院第 50 次院務會議通過，109 年 12 月 9 日 109 學年度第 1 次教務會議備查  
 111 年 9 月 21 日 111 學年度上學期第 2 次系務會議修正第 3 條通過，111 年 10 月 19 日 111 學年度上學期第 3 次系務會議修正第 3 條通過，111 年 11 月 1 日管理學院第 58 次院務會議通過

修正條文	現行條文	說明
	第一條 本規則依據「國立高雄大學學則」及「國立高雄大學學生抵免學分辦法」，訂定之。	
	第二條 研究領域為工業管理、企業管理等相關領域及亞太企業經營與管理。	
第三條 碩士在職專班學生之修業期間為一至六年。最低畢業學分為 36 學分(含論文 3 學分)，其中必修 9 學分(含論文 3 學分)，系選修至少 24 學分。	第三條 碩士在職專班學生之修業期間為一至六年。最低畢業學分為 39 學分(含論文 3 學分)，其中必修 9 學分(含論文 3 學分)，系選修至少 21 學分。	降低最低畢業學分，並增加系選修學分數。
	第四條 碩士在職專班學生必	

	須修畢規定學分，並完成本校碩士論文且通過口試後，始取得碩士學位。	
	第五條 碩士在職專班學生修課成績以七十分為及格。	
	第六條 必修課程如下： 研究方法、亞太企業管理、論文等各 3 學分，共 9 學分。	
	第七條 本系碩士在職專班需修習開課年級之系選修課，不得跨年級選修；碩專一系選修課程只能讓碩專一學生修課，碩專二系選修課程只能讓碩專二修課，如需要跨年級選課再由各授課教師以加簽方式處理。	
	第八條 本系學生之指導教授必須為本校亞太工商管理學系專任教師。如需共同指導，其中一位指導教授應為本系之專任教師，唯本系專任教師退休並繼續於本系兼課之兼任教師不在此限。 每位專任教師指導研究生每屆不超過 4 名；兼任教師指導研究生每屆不超過 2 名。	
	第九條 碩士在職專班學生於入學後第一學年第二學期學期結束前，必須找到論文指導教授（論文指導教授申請書如附表一）。	
	第十條 學生擬於每學年第一學期申請論文口試	

	<p>者，需於當學期 11 月 15 日前完成論文計畫口試；擬於每學年第二學期申請論文口試者，需於當學期 4 月 15 日前完成論文計畫口試，始得申請學位論文口試。</p> <p>碩士學位考試前，需提交論文比對系統之結果報告，經指導教授同意，始得召開碩士學位考試，並於學位考試中提供比對結果報告供口試委員審閱。離校前需再次提供論文比對系統之結果報告，經指導教授同意後，才可辦理離校。</p> <p>碩士在職專班學生於畢業前應參加國內外研討會、競賽或實務個案發表會，並取得相關佐證文件。</p>	
	<p>第十一條 碩士論文題目之修改、內容之撰寫，應接受指導教授之指導。指導教授之變更需經新任指導教授書面同意，並知會原指導教授後，送請系主任核定，變更以一次為限，並於第二學年第二學期期末結束前辦理。</p>	
	<p>第十二條 學分抵免之規定如下：</p> <p>一、入學前於本校他系所或修碩士班或碩士在職專班課程（含碩士學分班），學分抵免至多 6 學分為上限。</p> <p>二、入學前於本系所修碩士班或碩士學分</p>	

	<p>班課程，抵免總學分數以應修學分數二分之一為上限。 （107 學年度前所修之碩士學分班學分不受此規定限制）</p> <p>三、本系審核抵免科目，如有必要，得通知申請者接受甄試，甄試及格者，始准予抵免。 其他特殊情況者均須由系課程委員會核定。</p>	
	<p>第十三條 本規則經院務會議通過，送教務會議備查並陳請校長核定後發布，修正時亦同。 本規則自發布日施行。</p>	



# 國立高雄大學亞太工商管理學系碩士在職專班修業規則

## (112 學年後入學後新生適用)

100 年 5 月 13 日 99 學年度下學期第 3 次系務會議通過，100 年 6 月 14 日管理學院第 17 次院務會議通過，100 年 9 月 20 日本校 100 年度第 1 次教務會議備查  
101 年 12 月 12 日 101 學年度上學期第 5 次系務會議修正通過，102 年 3 月 12 日管理學院第 21 次院務會議通過，102 年 4 月 19 日本校 101 年度第 4 次教務會議備查  
102 年 3 月 20 日 101 學年度下學期第 3 次系務會議修正通過，102 年 5 月 7 日管理學院第 22 次院務會議通過，102 年 6 月 14 日本校 101 年度第 5 次教務會議備查  
103 年 12 月 15 日 103 學年度上學期第 4 次系務會議修正通過，104 年 4 月 14 日管理學院第 29 次院務會議通過，104 年 5 月 26 日 103 學年度第 3 次教務會議通過  
104 年 6 月 15 日 103 學年度下學期第 4 次系務會議修正通過，104 年 6 月 16 日管理學院第 30 次院務會議通過，105 年 2 月 18 日 104 學年度第 3 次教務會議通過備查  
104 年 9 月 14 日 104 學年度上學期第 1 次系務會議修正第 9 條通過，105 年 3 月 21 日 104 學年度下學期第 2 次系務會議修正第 3、6 條通過，105 年 4 月 18 日 104 學年度下學期第 3 次系務會議修正第 3、6 條通過，105 年 6 月 21 日管理學院第 35 次院務會議通過，105 年 12 月 27 日 105 學年度第 2 次教務會議備查  
106 年 3 月 21 日 105 學年度下學期第 2 次系務會議修正第 9 條通過，106 年 4 月 20 日管理學院第 38 次院務會議通過，106 年 6 月 5 日 105 學年第 4 次教務會議通過備查  
106 年 11 月 13 日 106 學年度下學期第 3 次系務會議修正第 7 條通過，107 年 5 月 28 日 106 學年下學期第 4 次系務會議修正第 12 條通過，管理學院 107 年 10 月 9 日第 41 次院務會議通過，107 年 12 月 5 日 107 學年第 2 次教務會議通過備查  
108 年 5 月 20 日 107 學年度下學期第 4 次系務會議修正第 3、6、12 條通過，108 年 10 月 1 日管理學院第 46 次院務會議通過，108 年 12 月 4 日 108 學年度第 1 次教務會議備查  
109 年 11 月 16 日 109 學年度上學期第 3 次系務會議修正第 3、8、10 條通過，109 年 11 月 19 日管理學院第 50 次院務會議通過，109 年 12 月 9 日 109 學年度第 1 次教務會議備查  
111 年 9 月 21 日 111 學年度上學期第 2 次系務會議修正第 3 條通過，111 年 10 月 19 日 111 學年度上學期第 3 次系務會議修正第 3 條通過，111 年 11 月 1 日管理學院第 58 次院務會議通過

- 第一條 本規則依據「國立高雄大學學則」及「國立高雄大學學生抵免學分辦法」，訂定之。
- 第二條 研究領域為工業管理、企業管理等相關領域及亞太企業經營與管理。
- 第三條 碩士在職專班學生之修業期間為一至六年。最低畢業學分為 36 學分(含論文 3 學分)，其中必修 9 學分(含論文 3 學分)，系選修至少 24 學分。
- 第四條 碩士在職專班學生必須修畢規定學分，並完成本校碩士論文且通過口試後，始取得碩士學位。
- 第五條 碩士在職專班學生修課成績以七十分為及格。
- 第六條 必修課程如下：  
研究方法、亞太企業管理、論文等各 3 學分，共 9 學分。
- 第七條 本系碩士在職專班需修習開課年級之系選修課，不得跨年級選修；碩專一系選修課程只能讓碩專一學生修課，碩專二系選修課程只能讓碩專二修課，如需要跨年級選課再由各授課教師以加簽方式處理。
- 第八條 本系學生之指導教授必須為本校亞太工商管理學系專任教師。如需共同指導，其中一位指導教授應為本系之專任教師，惟本系專任教師退休並繼續於本系兼課之兼任教師不在此限。  
每位專任教師指導研究生每屆不超過 4 名；兼任教師指導研究生每屆不超過 2 名。
- 第九條 碩士在職專班學生於入學後第一學年第二學期學期結束前，必須找到論文指導教授（論文指導教授申請書如附表一）。

第十條 學生擬於每學年第一學期申請論文口試者，需於當學期 11 月 15 日前完成論文計畫口試；擬於每學年第二學期申請論文口試者，需於當學期 4 月 15 日前完成論文計畫口試，始得申請學位論文口試。

碩士學位考試前，需提交論文比對系統之結果報告，經指導教授同意後，始得召開碩士學位考試，並於學位考試中提供比對結果報告供口試委員審閱。離校前需再次提供論文比對系統之結果報告，經指導教授同意後，才可辦理離校。

碩士在職專班學生於畢業前應參加國內外研討會、競賽或實務個案發表會，並取得相關佐證文件。

第十一條 碩士論文題目之修改、內容之撰寫，應接受指導教授之指導。指導教授之變更需經新任指導教授書面同意，並知會原指導教授後，送請系主任核定，變更以一次為限，並於第二學年第二學期期末結束前辦理。

第十二條 學分抵免之規定如下：

- 一、入學前於本校他系所或修碩士班或碩士在職專班課程（含碩士學分班），學分抵免至多 6 學分為上限。
- 二、入學前於本系所修碩士班或碩士學分班課程，抵免總學分數以應修學分數二分之一為上限。（107 學年度前所修之碩士學分班學分不受此規定限制）
- 三、本系審核抵免科目，如有必要，得通知申請者接受甄試，甄試及格者，始准予抵免。

其他特殊情況者均須由系課程委員會核定。

第十三條 本規則經系務會議通過，送院務會議、教務會議備查並陳請校長核定後發布，修正時亦同。

本規則自發布日施行。

[回到提案一](#)

# 國立高雄大學亞太工商管理學系學生校外實習實施辦法

## 條文修正草案對照表

103 年 3 月 24 日 102 學年度下學期第二次系務會議通過，103 年 5 月 1 日管理學院第 26 次院務會議通過，103 年 5 月 20 日 102 學年度第 4 次教務會議修正後備查

104 年 5 月 7 日 103 學年度下學期第三次系務會議通過，104 年 6 月 16 日管理學院第 30 次院務會議通過，105 年 2 月 18 日 104 學年度第 3 次教務會議通過備查

109 年 12 月 14 日 109 年度上學期第 4 次系務會議修改第 5 條通過，111 年 3 月 24 日管理學院第 55 次院務會議通過，111 年 6 月 1 日 110 學年度第 4 次教務會議備查

111 年 9 月 21 日 111 年度上學期第 2 次系務會議修改第 4、5 條通過，111 年 11 月 1 日管理學院第 58 次院務會議通過

修正條文	現行條文	說明
	第一條 為培養國立高雄大學(以下簡稱本校)亞太工商管理學系(以下簡稱本系)學生具有良好的專業實務能力，並促進產學合作，使人才培育更能符合產業界之需求，提升就業競爭力，特依本校「國立高雄大學學生校外實習辦法」訂定「國立高雄大學亞太工商管理學系學生校外實習實施辦法」。	無修訂。
	第二條 本辦法適用於大學部及碩士班學生。	無修訂。
	第三條 修課同學需先填具申請表(附件一)，並經本系審核通過後始得修習本類課程，實習完後始得核給學分。	無修訂。
第四條 本課程為選修課程，相關修課時數、學分數如下： 一、大學部： （一）「校外實習(秋)」：本課程開設、實習於每學年度第一學期，限本系大四學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達450小時者，核給九學分。	第四條 本課程為選修課程，相關修課時數、學分數如下： 一、「校外實習(秋)」：本課程開設、實習於每學年度第一學期，限本系大四及碩士班學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達486小時者，核給九學分。	大學部、碩士班分開規範，另外時數下修同教務處開課辦法。

(二)「校外實習(春)」:

本課程開設、實習於每學年度第二學期，限本系大四學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達 450 小時者，核給九學分。

(三)「校外實習(暑)」:

本課程開設於每學年度第一學期，實際實習時間為每年暑期，學生選修該課程當學期結束前，於實習機構內實習時數達 150 小時者，核給三學分。

二、碩士班：

(一)「校外實習

(秋)」:本課程開設、實習於每學年度第一學期，限本系碩士班學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達 300 小時者，核給六學分。

(二)「校外實習

(春)」:本課程開設、實習於每學年度第二學期，限本系碩士班學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達 300 小時者，核給六學分。

(三)「校外實習

(暑)」:本課程開設於每學年度第一學期，實際實習時間為每年暑期，學生選修該課程當學期結束前，於實習機構內實習時數達

二、「校外實習(春)」:

本課程開設、實習於每學年度第二學期，限本系大四及碩士班學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達 486 小時者，核給九學分。

三、「校外實習(暑)」:

本課程開設於每學年度第一學期，實際實習時間為每年暑期，學生選修該課程當學期結束前，於實習機構內實習時數達 162 小時者，核給三學分。

<p style="text-align: center;"><b>150 小時者，核給三學分。</b></p>		
<p>第五條 實習機構之選定與分發原則如下：</p> <p>一、本系學生校外實習機構為國內外經當地政府登記核准立案之公民營機構，其實習工作內容須與本系專業相關。</p> <p>二、本系主動洽詢之實習機構：由本系與實習機構雙方洽商，簽約後提供給學生自由登記，再由本系與實習機構共同進行徵選分發作業。</p> <p>三、<b>學生自行應徵實習機構，經系務會議審查通過後始得實習核定學分。若系務會議因故無法及時審查申請案，系主任得以電子郵件方式徵詢教師意見後代為審查。</b></p>	<p>第五條 實習機構之選定與分發原則如下：</p> <p>一、本系學生校外實習機構為國內外經當地政府登記核准立案之公民營機構，其實習工作內容須與本系專業相關。</p> <p>二、本系主動洽詢之實習機構：由本系與實習機構雙方洽商，簽約後提供給學生自由登記，再由本系與實習機構共同進行徵選分發作業。</p>	<p>增加學生自行應徵實習機構之審查規定。</p>
	<p>第六條 學生申請校外實習，應先經家長同意並填具家長同意書(附件二)。學生前往實習機構報到實習前，應辦妥相關保險事宜並取得實習機構同意實習證明(附件三)。學生應參加行前座談，了解及遵守實習規定、生活作息及職場工作安全等事項。</p>	<p>無修訂。</p>
	<p>第七條 本系審核通過學生校外實習申請案時，應指派指導教師。指導教師於學生實習期間，應赴實習機構訪視以了解並評估學生實習狀況。</p>	<p>無修訂。</p>
	<p>第八條 學生實習成績之考核採校外實習主管及校內實習指導教師共同評定之。其中，校外實習機構主管成績考核佔該科成績之 60%；校內實習指導教師成績</p>	<p>無修訂。</p>



	考核佔該科成績之40%，二者成績總合為總成績。	
	第九條 校外實習機構主管成績考核(滿分 100 分)依出勤情形、實習態度、工作表現等評定之。該實習成績評分表(附件四)由業界實習機構主管核定簽名後，回覆本系。	無修訂。
	第十條 校內實習指導教師依訪視結果、學生實習書面報告(附件五)暨口頭報告考核之，分數最高 100 分。(註：若為專題研究性質之實習工作，則須繳交相關專題、專案計畫報告)	無修訂。
	第十一條 實習指導教師訪視企業之相關費用，由本系部門預算 EMBA 管理費-亞太工商管理學系經費支付。	無修訂。
	第十二條 本辦法如有其他未規定事項，依照本校相關規定辦理。	無修訂。
	第十三條 本辦法經系務會議、院務會議通過，提報教務會議備查並陳請校長核定後發布，修正時亦同。本辦法自發布日施行。	無修訂。

## 國立高雄大學亞太工商管理學系學生校外實習實施辦法

103 年 3 月 24 日 102 學年度下學期第二次系務會議通過，103 年 5 月 1 日管理學院第 26 次院務會議通過，103 年 5 月 20 日 102 學年度第 4 次教務會議修正後備查  
104 年 5 月 7 日 103 學年度下學期第三次系務會議通過，104 年 6 月 16 日管理學院第 30 次院務會議通過，105 年 2 月 18 日 104 學年度第 3 次教務會議通過備查  
109 年 12 月 14 日 109 年度上學期第 4 次系務會議修改第 5 條通過，111 年 3 月 24 日管理學院第 55 次院務會議通過，111 年 6 月 1 日 110 學年度第 4 次教務會議備查  
**111 年 9 月 21 日 111 年度上學期第 2 次系務會議修改第 4、5 條通過，111 年 11 月 1 日管理學院第 58 次院務會議通過**

第一條 為培養國立高雄大學(以下簡稱本校)亞太工商管理學系(以下簡稱本系)學生具有良好的專業實務能力，並促進產學合作，使人才培育更能符合產業界之需求，提升就業競爭力，特依本校「國立高雄大學學生校外實習辦法」訂定「國立高雄大學亞太工商管理學系學生校外實習實施辦法」。

第二條 本辦法適用於大學部及碩士班學生。

第三條 修課同學需先填具申請表(附件一)，並經本系審核通過後始得修習本類課程，實習完後始得核給學分。

第四條 本課程為選修課程，相關修課時數、學分數如下：

### 三、大學部：

- (一)「校外實習(秋)」：本課程開設、實習於每學年度第一學期，限本系大四~~及~~**碩士班**學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達 ~~486~~**450** 小時者，核給九學分。
- (二)「校外實習(春)」：本課程開設、實習於每學年度第二學期，限本系大四~~及~~**碩士班**學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達 ~~486~~**450** 小時者，核給九學分。
- (三)「校外實習(暑)」：本課程開設於每學年度第一學期，實際實習時間為每年暑期，學生選修該課程當學期結束前，於實習機構內實習時數達 ~~462~~**150** 小時者，核給三學分。

### 四、碩士班：

- (一)「校外實習(秋)」：本課程開設、實習於每學年度第一學期，限本系碩士班學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達 ~~486~~**300** 小時者，核給~~九~~**六** 學分。
- (二)「校外實習(春)」：本課程開設、實習於每學年度第二學期，限本系碩士班學生選修，該課程當學期結束前於實習機構內實習時數達 ~~486~~**300** 小時者，核給~~九~~**六** 學分。
- (三)「校外實習(暑)」：本課程開設於每學年度第一學期，實際實習時間為每年暑期，學生選修該課程當學期結束前，於實習機構內實習時數達 ~~462~~**150** 小時者，核給三學分。

第五條 實習機構之選定與分發原則如下：

- 四、 本系學生校外實習機構為國內外經當地政府登記核准立案之公民營機構，其實習工作內容須與本系專業相關。
- 五、 本系主動洽詢之實習機構：由本系與實習機構雙方洽商，簽約後提供給學生自由登記，再由本系與實習機構共同進行徵選分發作業。
- 六、 **學生自行應徵實習機構，經系務會議審查通過後始得實習核定學分。若系務**

會議因故無法及時審查申請案，系主任得以電子郵件方式徵詢教師意見後代為審查。

- 第六條 學生申請校外實習，應先經家長同意並填具家長同意書(附件二)。學生前往實習機構報到實習前，應辦妥相關保險事宜並取得實習機構同意實習證明(附件三)。學生應參加行前座談，了解及遵守實習規定、生活作息及職場工作安全等事項。
- 第七條 本系審核通過學生校外實習申請案時，應指派指導教師。指導教師於學生實習期間，應赴實習機構訪視以了解並評估學生實習狀況。
- 第八條 學生實習成績之考核採校外實習主管及校內實習指導教師共同評定之。其中，校外實習機構主管成績考核佔該科成績之 60%；校內實習指導教師成績考核佔該科成績之 40%，二者成績總合為總成績。
- 第九條 校外實習機構主管成績考核(滿分 100 分)依出勤情形、實習態度、工作表現等評定之。該實習成績評分表(附件四)由業界實習機構主管核定簽名後，回覆本系。
- 第十條 校內實習指導教師依訪視結果、學生實習書面報告(附件五)暨口頭報告考核之，分數最高 100 分。(註：若為專題研究性質之實習工作，則須繳交相關專題、專案計畫報告)
- 第十一條 實習指導教師訪視企業之相關費用，由本系部門預算 EMBA 管理費-亞太工商管理學系經費支付。
- 第十二條 本辦法如有其他未規定事項，依照本校相關規定辦理。
- 第十三條 本辦法經系務會議、院務會議通過，提報教務會議備查並陳請校長核定後發布，修正時亦同。
- 本辦法自發布日施行。

回到[提案二](#)

## 國立高雄大學教學優良教師遴選與獎勵辦法

93 年 11 月 30 日第 58 次行政會議通過

94 年 6 月 13 日 94 學年度第 5 次教務會議修正通過

95 年 10 月 20 日第 76 次行政會議修正通過

99 年 11 月 24 日第 110 次行政會議修正通過，99 年 12 月 15 日第 26 次校務基金管理委員會會議修正通過

100 年 11 月 11 日第 118 次行政會議修正通過，100 年 12 月 14 日第 29 次校務基金管理委員會會議修正通過

103 年 5 月 30 日第 139 次行政會議修正通過，103 年 6 月 12 日第 38 次校務基金管理委員會會議修正通過

104 年 4 月 10 日第 144 次行政會議決議修正第 10 條

106 年 5 月 12 日第 127 次主管會報修正第 3、5、7、8、9、10、11 條，106 年 5 月 26 日第 159 次行政會議修正第 3、5、7、8、9、10、11 條，106 年 6 月 2 日第 47 次校務基金管理委員會會議修正第 3、5、7、8、9、10、11 條，106 年 6 月 9 日發布

108 年 11 月 8 日行政會議修正第 3、6、7、8 條，108 年 11 月 26 日第 55 次校務基金管理委員會會議修正第 3、6、7、8 條，108 年 12 月 3 日發布

109 年 5 月 22 日第 177 次行政會議修正第 5、8 條，109 年 6 月 2 日第 57 次校務基金管理委員會會議修正第 5、8 條，109 年 6 月 8 日發布

第一條 國立高雄大學（以下簡稱本校）為鼓勵教學優良之教師，肯定其在教學上之努力與貢獻，特訂定本辦法，頒發教學優良獎。

通識教育中心推薦之教學優良教師候選人，以截至（含）推薦該學期為止，回溯連續四學期以上支援開設通識課程教學優良之本校專任（案）教師者為限。

第二條 凡在本校任教滿二年以上之專任（案）教授、副教授、助理教授、講師，熱心教學及指導學生學業著有成效，堪為表率者，得予推薦。

通識教育中心推薦之教學優良教師候選人，以截至（含）推薦該學期為止，回溯連續四學期以上支援開設通識課程教學優良之本校專任（案）教師者為限。

第三條 教學優良獎分別為校級教學優良獎與教學創新獎。其經費由校務基金自籌款收入（包括捐贈收入、場地設備管理收入、推廣教育收入、建教合作收入及投資取得之收益）支應。

校級教學優良獎遴選至多三名。本校應公開表揚並頒發獎金予獲獎人，每名最高獎金肆萬元整。

第四條 本校教學優良教師遴選委員會（以下簡稱遴選委員會）負責每學年教學優良教師之遴選，其組成如下：

一、教務長。

二、通識教育中心主任。

三、各學院推選委員二名。

四、前一學年度教學優良教師。

依前項第三、第四款產生之委員，任期一年。

遴選委員會以教務長為召集人。遴選委員不得委任他人代理，如為候選人時應迴避

遴選委員職務。各學院推選委員為候選人時，得由原學院另推人選遞補。

教務長為優良教師候選人時，由出席委員互推召集人。

第五條 教學優良獎之遴選每學年辦理一次，由各學院於每年一月底前檢附推薦表及相關資料向遴選委員會推薦候選人二至三名；通識教育中心亦得推薦一至二名。

前項候選人遴選方式，由各學院及通識教育中心自行決定之，但應經院級會議或中心會議之通過。

具有下列情事之一者，學院及中心不得推薦給遴選委員會：

一、最近三年教學意見調查平均分數低於所屬系、所或中心平均值者。

二、最近一次教師評鑑未通過者。

三、有其他影響教師聲譽之情事者。

遴選委員會應於每年三月初前召開遴選會議，決定得獎教師。

第六條 教學優良教師遴選審查程序：

由候選人針對下列事項提供相關教學佐證資料，由教務處進行資料彙整。

一、候選人之教學意見調查結果。

二、共通書面審查資料：

教學成果、教學綱要、教材編撰、教材與準備（包含教科專書、評分情形、教學熱忱（包含過去三年授課時數、科目、學生人數情形、開設通識教育課程情形）、教學理念、方法、總體評量等項目，於候選人之教師歷程檔案中執行審查。

三、候選人亦得檢附得以突出其教學創新性之相關資料，包括教學主題內容、教學方法、數位化課程或教材、數位化或其他科技教學媒體之使用等。

四、其他有助於呈現候選人教學成效之資料，得另以紙本方式呈現。

由遴選委員針對上述書面審查資料選出前 75%之教師(採以無條件進位計)進入複審。

委由教務處邀請進入複選候選人本人進行教學經驗分享。本人不克出席時。得另提供錄影檔至教務處。

上述審查程序，其中書面審查成績佔 30%、教學經驗分享成績佔 70%，由教務處彙整成績後，提供遴選委員會開會時參考。

候選人之經驗分享，應於遴選前一週完成。

第七條 遴選委員會需有全體委員三分之二以上出席始得開會。

第八條 由教務處彙整排序各候選人書面審查及教學經驗分享成績，由遴選委員會開會決定年度教學優良教師當選人。

決選名單產生方式如下：



一、每位委員給分(書面審查成績佔 30%、教學經驗分享成績佔 70%)中計算平均 得分前三名。

二、每位委員的給分中前三名者，分別獲得該委員一票，取得票數前三名。

由出席委員自決選名單之候選人現場投票遴選得獎人。

未繳交書面審查資料、未出席教學經驗分享且未提供錄影檔至教務處之候選人，視同未達獎勵基準。

如候選教師未達獎勵基準時，本獎項、獎額得從缺之。

第九條 曾獲選教學優良獎者，需滿三年才得再被推薦，獲獎 3 次者，視為終身教學傑出，並頒發獎牌，嗣後不再推薦。

第十條 教務處得邀請得獎教師參與教學發展相關活動，如分享教學理念、舉辦教學觀摩與擔任教學經驗傳習活動之傳授者等。

第十一條 本辦法經行政會議、校務基金管理委員會通過，陳請校長核定後發布，修正時亦同。  
本辦法自發布日施行。

### 管理學院 93~110 學年度推薦教學優良教師名單

學年	教師姓名	所屬系所	備註
93	莊寶鵬	亞太工商管理學系	獲校級教學優良教師獎
93	王鳳生	應用經濟學系	
94	高蘭芬	金融管理學系	
94	趙建雄	資訊管理學系	
95	李博志	亞太工商管理學系	
95	張純端	經營管理研究所	
96	蔡宗秀	應用經濟學系	
96	黃旭輝	金融管理學系	獲校級教學優良教師獎
97	陳榮泰	亞太工商管理學系	獲校級教學優良教師獎
98	宋皇叡	應用經濟學系	獲校級教學優良教師獎
98	林杏子	資訊管理學系	
99	耿紹勛	應用經濟學系	
99	楊書成	資訊管理學系	獲校級教學優良教師獎
100	余歆儀	金融管理學系	獲校級教學優良教師獎

學年	教師姓名	所屬系所	備註
100	陳一民	亞太工商管理學系	
101	陳怡凱	金融管理學系	
101	王凱	資訊管理學系	
102	李亭林	亞太工商管理學系	獲校級教學優良教師獎
102	趙建雄	資訊管理學系	
103	林杏子	資訊管理學系	獲校級教學優良教師獎
103	佘志民	應用經濟學系	
104	陳怡凱	金融管理學系	獲校級教學優良教師獎
104	丁一賢	資訊管理學系	獲校級教學優良教師獎
105	楊詠凱	亞太工商管理學系	
105	王凱	資訊管理學系	
106	劉志成	應用經濟學系	
106	王功亮	金融管理學系	
106	蕭漢威	資訊管理學系	獲校級教學優良教師獎
107	許博翔	亞太工商管理學系	
107	陳怡凱	金融管理學系	
107	王 凱	資訊管理學系	
108	劉志成	應用經濟學系	
108	許博翔	亞太工商管理學系	
108	高蘭芬	金融管理學系	
109	佘志民	應用經濟學系	
109	劉信賢	亞太工商管理學系	
109	黃旭輝	金融管理學系	
110	陳一民	亞太工商管理學系	
110	郭英峰	資訊管理學系	

回到提案三

## 國立高雄大學校級優良導師遴選與獎勵辦法

96 年 3 月 16 日本校第 80 次行政會議通過

99 年 1 月 22 日 104 次行政會議通過，99 年 4 月 21 日本校第 24 次校務基金管理委員會會議修正通過，99 年 6 月 25 日本校第 21 次校務會議通過

101 年 3 月 26 日 100 學年校級優良導師遴選委員會通過，101 年 5 月 7 日 77 次主管會議修正通過，101 年 5 月 18 日 123 次行政會議修正通過，101 年 6 月 7 日本校第 31 次校務基金管理委員會會議修正通過，101 年 6 月 22 日本校第 25 次校務會議修正通過

102 年 12 月 18 日本校第 133 次行政會議修正通過，102 年 12 月 23 日本校第 36 次校務基金管理委員會會議修正通過，102 年 12 月 27 日本校第 28 次校務會議修正通過

103 年 11 月 21 日本校第 141 次行政會議修正通過，103 年 12 月 22 日本校第 39 次校務基金管理委員會會議修正通過，103 年 12 月 26 日本校第 30 次校務會議修正通過，104 年 1 月 9 日核定，104 年 1 月 10 日發布

依 104 年 4 月 10 日第 144 次行政會議決議修正法規格式

106 年 10 月 13 日第 160 次行政會議修正第 2、3、4、5、6、8、9 條，106 年 12 月 12 日第 48 次校務基金管理委員會會議修正第 2、3、4、5、6、8、9 條，106 年 12 月 22 日第 36 次校務會議修正第 2、3、4、5、6、8、9 條，107 年 1 月 4 日發布

107 年 11 月 9 日第 167 次行政會議修正第 4 條，107 年 12 月 10 日第 51 次校務基金管理委員會會議修正第 4 條，107 年 12 月 13 日發布

第一條 國立高雄大學（以下簡稱本校）為落實導師輔導制度，強化導師輔導功能，特依據本校導師制度實施辦法第九條訂定本辦法，以獎勵優良導師。

第二條 凡在本校擔任導師滿二年以上，且於該遴選年度擔任導師或主任導師者，熱忱負責輔導學生，堪為表率。並於該遴選前一學年度達以下項目之加總積分 25（含）分以上，得予以推薦。獲校級優良導師獎者需滿三年才得再被推薦。

一、學生輔導：擔任主任導師、導師每項每學期 10 分（主任導師與導師不重複計分）

二、參加導師輔導經驗交流座談：每一場次 2 分。

三、參加導師輔導知能研習、培訓活動：每一場次 5 分。

第三條 每學年遴選至多三名校級優良導師，由本校公開表揚及頒發獎金予獲獎人，每名最高獎金為五萬元整。其經費由校務基金自籌款收入（包括捐贈收入、場地設備管理收入、推廣教育收入、建教合作收入及投資取得之收益）支應。

第四條 校級優良導師遴選委員會成員下：

一、學務長。

二、各學院推選委員二名。

三、各學院院級以上之優良導師一名（由各學院推薦）本委員會以學務長為召集人，委員任期一年，得連任。

遴選委員不得委任他人代理，如為候選人則應迴避遴選委員職務。各學院推選委員為候選人時，得由原學院另推人選遞補。

遴選會議或票選應有全體委員三分之二以上出席及投票

第五條 選票採無記名投票，選票所列校級優良導師候選人名單，採序位法，分別填入第1優先序位至第5序位，其餘均同列為第6序位。若未符合上述之排序註記即視為廢票，填選不清亦然。開票結果以序位總積分最少之至多前三名，經現場委員確認後，獲選為該學年校級優良導師。若有序位積分相同者，而需決定時，以獲第一序位票數多寡決定之，若票數仍相同，以此類推決定之。

第六條 校級優良導師之遴選每學年辦理一次，先由各系、所於規定期限內檢附候選人推薦表及相關資料向各學院推薦；再由各學院決定一至二名人選後，向遴選委員會推薦。

前項候選人遴選方式，由各學院自行決定之，但應經院級會議通過。遴選委員會應於校慶前決定得獎人數及名單。

第七條 各系、所推薦優良導師候選人之人數以全系、所導師人數在十人以下者得推薦一人，每超過十人得增加推薦一人。

第八條 獲獎導師應協助參與次學年之導師輔導相關活動，分享輔導經驗。

第九條 本辦法經行政會議、校務基金管理委員會通過，陳請校長核定後發布，修正時亦同。

本辦法自發布日施行。

[回到提案四](#)

## 管理學院 96~110 學年度優良導師推薦人選名單

學年	教師姓名	所屬系所	備註
96	李亭林	亞太工商管理學系	獲校級優良導師獎
96	林杏子	資訊管理學系	
97	陳怡凱	金融管理學系	
97	翁銘章	應用經濟學系	
98	高蘭芬	金融管理學系	
98	蘇桓彥	亞太工商管理學系	
99	余歆儀	金融管理學系	
99	鄭義暉	應用經濟學系	
100	佘志民	應用經濟學系	獲校級優良導師獎
100	楊琬如	金融管理學系	
101	張志向	金融管理學系	獲校級優良導師獎
101	丁一賢	資訊管理學系	獲校級優良導師獎
102	林杏子	資訊管理學系	獲校級優良導師獎
102	蔡怡純	金融管理學系	
103	蔡明憲	金融管理學系	
103	楊書成	資訊管理學系	
104	蕭漢威	資訊管理學系	獲校級優良導師獎
104	蔡宗秀	應用經濟學系	
105	李亭林	亞太工商管理學系	優良導師積分未達學校規定
105	王功亮	金融管理學系	優良導師積分未達學校規定
106	趙建雄	資訊管理學系	獲校級優良導師獎
106	王功亮	金融管理學系	
108	林聖蒨	亞太工商管理學系	
108	佘志民	應用經濟學系	獲校級優良導師獎
109	許博翔	亞太工商管理學系	
109	楊子賢	資訊管理學系	
110	鄭義暉	應用經濟學系	獲校級優良導師獎
110	陳宜伶	亞太工商管理學系	獲校級優良導師獎
110	趙建雄	資訊管理學系	

※107 學年度管院優良導師候選人從缺。[回到提案四](#)